Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Ipupiara publica

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D84452254A42405D9057C930548316B

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Ipupiara

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 04/2025 Nomeação tesoureira.

• DECRETO NOMEAÇÃO Nº 05/2025 - Outorga de poderes.

• DECRETO Nº 06 2025 NOMEAÇÃO SECRETÁRIA

• DECRETO Nº 07 2025 NOMEAÇÃO CONTROLADORA

• DECRETO Nº 08 2025 NOMEAÇÃO RECEPCIONISTA

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D84452254A42405D9057C930548316B

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ipupiara
Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA
ESTADO DA BANIA

DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025, DA
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 39, V e XXVIII do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Ipupiara, de 11 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. FERNANDA RIBEIRO CUNHA SANTOS, portadora do RG n°
09685007-81 SSP-BA, para o cargo de tesoureira da Câmara Municipal de Ipupiara.

Art. 2°- De acordo com os artigos citados de livre nomeação e exoneração, entrará em

vigor a partir desta data.

Gabinete do Presidente da Câmara, 02 de janeiro de 2024.

141(n -C/4'-e t -74k0éu h elfa o
Presidente

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
CNPJ: 02.941.154/0001-03 E LE: ISENTO TEL.: (77) 36461287

EMAIL: camaraipupiaraearnail.com

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC024A42B2D6E3A065EFAC5F8FCBFFE2

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ipupiara
Decreto

          PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, Nº35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
                             CNPJ: 02.941.154/0001-03 E I.E: ISENTO TEL: (77) 36461287
                                                          EMAIL: camaraipupiara@gmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025, DA

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 39, V e XXVIII do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Ipupiara, de 11 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Designar a outorga de poderes para a movimentação financeira do Ente/Órgão  Câmara
Municipal de Ipupiara CNPJ 03.941.154-0001-03, perante o Banco do Brasil será
realizado de forma conjunta pelos outorgados, com os poderes abaixo selecionados, de
acordo com os documentos expedidos pelo Ente/Órgão, conforme segue:

OUTORGADOS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO

Nome outorgado 1:
Irineu Oliveira Gomes Neto
Cargo: Presidente da Câmara de
Vereadores
Email: camaraipupiara@gmail.com

CPF: 996.422.805-82
Assinatura obrigatória (x ) sim ou ( ) não
Telefone : (77) 9 9133-7022

Nome  outorgado 2:
Fernanda Ribeiro Cunha Santos
Cargo: Tesoureira da Câmara de
Vereadores

CPF:027.881.985-07
Assinatura obrigatória ( x) sim ou ( ) não
Telefone: (77) 9 9110-1873

Email: camaraipupiara@gmail.com

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB819C99A5FB940C6FA134E4FAFB1BF3

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ipupiara

          PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, Nº35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
                             CNPJ: 02.941.154/0001-03 E I.E: ISENTO TEL: (77) 36461287
                                                          EMAIL: camaraipupiara@gmail.com

009 – Emitir Cheques

010 – Abrir contas de depósito

020 – Receber, passar recibo e dar quitação

026 – Solicitar saldos, extratos e comprovantes

027 – Requisitar talonário de cheques

036 – Retirar cheques devolvidos

038 – Endossar cheque

094 – Sustar/ contra-ordenar cheques

095 – Cancelar cheques

096 – Baixar cheques

098 – Efetuar resgates/ Aplicações financeiras

099 – Cadastrar, alterar e desbloquear senhas

100 – Efetuar saques – conta corrente

102 – Efetuar saques de poupança

104 – Efetuar pagamentos via BB digital PJ/AASP

105 – Efetuar transferências via BB digital PJ/ AASP

106 – Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico

107 – Efetuar transferências, exceto por meio eletrônico

118 – Consultar contas/Aplic programas repasses recursos federais RPG

119 – Liberar  Arq. De pagamentos via BB digital PJ/AASP

124 – Solicitar saldos/extratos de investimentos

126 – Emitir comprovantes

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB819C99A5FB940C6FA134E4FAFB1BF3

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Ipupiara

          PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, Nº35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
                             CNPJ: 02.941.154/0001-03 E I.E: ISENTO TEL: (77) 36461287
                                                          EMAIL: camaraipupiara@gmail.com

128 – Efetuar transferências para mesma titularidade via BB digital PJ/AASP

133 – Efetuar contas de depósito

137 – Consultar obrigações do DDA via BB digital PJ/AASP

149 – Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviço

Assinar para quais contas do Ente/Órgão os poderes serão vinculados:

(x) Todas as contas do CNPJ;

( ) Agência(s)/ Contas (s) especifica (s): _______________________________________

  Em anexo, seguem cópias da Legislação e os Atos de nomeação dos outorgados com as
devidas publicações.

Atenciosamente,

_________________________________

Irineu Oliveira Gomes Neto
Cargo: Presidente

CPF: 996.422.805-82

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB819C99A5FB940C6FA134E4FAFB1BF3

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Ipupiara
Decreto

baila
---' CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA

T ESTADO DA BAHIA

DECRETO LEGISLATIVO N° 006/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025, DA
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 39, V e XXVIII do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Ipupiara, de 11 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1°. I\ ornear a Sra. LUANA FEITOSA SANTOS, portadora do RG n° 16.529.888-
07 SSP-BA, para o cargo de SECRETÁRIA da Câmara Municipal de Ipupiara.

Art. 2°- De acordo com os artigos citados de livre nomeação e exoneração, entrará em
vigor a partir desta data.

Gabinete do Presidente da Câmara, 06 de janeiro de 2025.

( /(0  0. /t-r/ ?
1

-t" -)
meu Oliveira ome-S e

Presidente

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
CNPJ: 02.941.154/0001-03 E LE: ISENTO TEL: (77) 36461287

EMAIL: camaraipupiaraawnallcom

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2422095CD9026E32F265A8B1DF38A30

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Ipupiara
Decreto

„
CAMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA

ESTADO DA BANIA

DECRETO LEGISLATIVO N° 007/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025, DA
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 39, V e XXVIII do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Ipupiara, de 11 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. VANESSA MACHADO XAVIER, portadora do RG n°
16.529.888-07 SSP-BA, para o cargo de CONTROLADORA INTERNA da Câmara
Municipal de Ipupiara.

Art. 2°- De acordo com os artigos citados de livre nomeação e exoneração, entrará em
vigor a partir desta data.

Gabinete do Presidente da Câmara, 06 de janeiro de 2025.

. 4((ét,( -c=-7
rineu -unveira omes e o

Presidente

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
CNPJ: 02.941.154/0001-03 E LE: ISENTO TEL: (77) 36461287

EMAIL: camaraipupiaraeAmailcom

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C4142C04A20ED8E93D9CC099A0CC6939

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 6 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Ipupiara
Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA

ESTADO DA BAHIA
~MI A, IRA

DECRETO LEGISLATIVO N° 008/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025, DA
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 39, V e XXVIII do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Ipupiara, de 11 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Srta. MAIANE SANTOS RIBEIRO, portadora do RG n°
0968428657 SSP-BA, para o cargo de RECEPCIONISTA da Câmara Municipal de
Ipupiara.

Art. 2°- De acordo com os artigos citados de livre nomeação e exoneração, entrará em
vigor a partir desta data.

Gabinete do Presidente da Câmara, 06 de janeiro de 2025.

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000
CNPJ: 02.941.15410001-03 E LE: ISENTO TEL: (77) 36461287

EMAIL: camaraipupiaraOmmail.com

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D84452254A42405D9057C930548316B

		2025-01-06T16:49:06-0300